АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2022                                       с. Коломинские Гривы                                                    № 45
	О внесении дополнений в План мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Коломинское сельское поселение» на 2022- 2023 годы

       В целях повышения эффективности борьбы с коррупцией на территории Коломинского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом муниципального образования «Коломинское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Внести в План мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Коломинское сельское поселение» на 2022 - 2023 годы (далее – План), утвержденный постановлением Администрации Коломинского сельского поселения от 21.12.2021 № 78, следующие дополнения и изменения:

  - в разделе 2 подпункты 2.1.  им 2.4. изложить в следующей редакции:

	2.1.
	Своевременное приведение устава муниципального образования «Коломинское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством
	управляющий делами

Мартюшева О.Н.

	По мере необходимости
	Государственная регистрация

	2.4
	Разработка проектов муниципальных правовых актов в сфере противодействия коррупции

	управляющий делами

Мартюшева О.Н.

	По мере необходимости
	муниципальные правовые акты

- в разделе 3 подпункт 3.2. изложить в следующей редакции:
	3.2
	Проверка в установленном порядке достоверности сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Коломинского сельского поселения»
	комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	На основании поступившей информации

	Справка о результатах проверки

- в раздел 3 дополнить подпунктами 3.8 и 3.9. следующего содержания:

	3.8
	Контроль за ведением личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в соответствии с указом Президента РФ от 30.05.2005 № 609 «Об утверждении положения о персональных данных государственного гражданского служащего Российской Федерации и ведении его личного дела».

	Глава поселения.
	ежегодно

до  31 декабря
	Заключение

	3.9.
	Контроль за представлением лицами, замещающими муниципальные должности, и должности муниципальной службы сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее - сведения), в порядке, установленном законодательством
	управляющий делами
	март – май 2022,

март – май 2023.
	Справка о результатах проверки

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Коломинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Коломинского сельского поселения О.Н. Мартюшеву.

Глава Коломинского сельского поселения                                                             А.В. Лисняк